Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 201620 DIÁRIO OFICIAL Nº 33122

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

Apostilamento nº 003/2016
CONTRATO Nº 017/2015
Partes: Hospital Regional Dr. Abelardo Santos/SESPA
(CONTRATANTE) e EMPRESA BLB ELETRÔNICA LTDA
(CONTRATADA).
Objeto do Contrato: Assistência técnica nos equipamentos de
Berços Aquecidos, Bisturis Eletrônicos, Ventiladores Pulmonares
e Cardiotocógrafos, em atendimento às necessidades do Hospital
Regional Dr. Abelardo Santos/SESPA.
Objeto da apostila: Alterar o projeto atividade de 902610 para
908288.
Fundamentação legal: Art. 65, 8º da Lei Federal nº 8.666/93.
Belém - PA, 05 de Maio de 2016.
Ordenador de despesa: Dr. Walter Wanderley Amoras.

Protocolo 958654

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 002/
HRC/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, POR
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Empresas:
1. CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, CNPJ Nº 05.003.408/0001-30, foi
a vencedora do lote 10 pelo critério de menor preço por lote,
num total de R$ 21.773,50 (Vinte e um mil setecentos e setenta
e três reais e cinquenta centavos).
2. L. C. DO R. SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP, CNPJ
Nº 14.202.227/0001-24, foi a vencedora dos lotes 02, 03, 05,
07, 08 e 09 pelo critério de menor preço por lote, num total de
R$ 427.995,08 (Quatrocentos e vinte e sete mil novecentos e
noventa e cinco reais e oito centavos).
3. C. J. A. PARENTE, CNPJ Nº 83.646.307/0001-91, foi
a vencedora dos lotes 01, 04 e 06 pelo critério de menor preço
por lote, num total de R$ 1.280.535,76 (Hum milhão duzentos
e oitenta mil quinhentos e trinta e cinco reais e setenta e seis
centavos).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/HRC/2016: R$
1.730.304,34 (Hum milhão setecentos e trinta mil trezentos e
quatro reais e trinta e quatro centavos).
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

Protocolo 958646

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº. do Contrato: 019/2016 -Processo nº 2016/41622 Valor
Total: R$ 709.969,87 Objeto: A a execução dos serviços de
reforma e construção de 24 (vinte e quatro) pontes em madeira
de lei, nas rodovias: PA-459 - Reforma de 15 (quinze) pontes
e construção de 5 (cinco) pontes, nos municípios de Brejo
Grande do Araguaia e Palestina do Pará e PA-461 - Reforma de 4
(quatro) pontes nos municípios de São Domingos do Araguaia e
Brejo Grande do Araguaia, trecho: BR-163/PA-459 - Vila Metade,
todas sob jurisdição do 5º Núcleo Regional, de acordo com o
quadro detalhado do Anexo V, pagina 2/9, das especifi cações
particulares, conforme especifi cações contidas nos Anexos deste
Edital.

Data de assinatura: 28/04/2016 Inic. de Vig.: 28/04/2016
T. Vig.: 30/10/2016.
Foro: Comarca de Belém Nº . do Empenho:     Prazo: 75 dias
CONTRATO DE EMPREITADA
Decreto de Qualifi cação: s/n Data: 14/04/2015 Data da
publ: 15/04/2015
LICITAÇÃO:
Nº. / Exercício: 006/2016 Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7430, 26.782.1435.7433
Fonte do Recurso: 0125000000 Natureza da Despesa: :
449051
CONTRATADO
Pers: Jurídica  CNPJ: 05.027.166/0001-15  Nome: J. N.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME  Logradouro Av. Joaquim
Lima Nº.: 3345    Bairro: São Luiz II Cidade: Conceição do
Araguaia UF: PA
E-mail: jnprestacaodeservicos@hotmail.com
Tel.: (94) 91940774
ORDENADOR
KLEBER FERREIRA DE MENEZES - Secretário de Estado de
Transportes

Protocolo 958803

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 021/2016-DTT
Processo: 2016/060553
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        CNPJ -
04.953.717/0001-09
M.M. CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA - ME        CNPJ -
06.307.882/0001-19
Objeto: Serviços de recuperação geral das defensas referente à
ponte Mojú e ponte
Acará
Modalidade de Licitação: DL-001/2016-001
Contrato: 017/016
Valor Contratual: R$ 769.071,02
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigencia: 02/05/2016 à 28/10/2016
Data: 02/05/2016
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo 958789
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 022/2016-DTT
Processo: 2015/223972
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        CNPJ -
04.953.717/0001-09
RODOTERRA LTDA        CNPJ - 83.933.945/0001-93
Objeto: Drenagem na PA-112, trecho Bragança / Campinho,
Município de Bragança,
sob jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CC-002/2016-001
Contrato: 016/016
Valor Contratual: R$ 147.934,00
Prazo de Execução: 60 (Sessenta ) Dias
Vigencia: 02/05/2016 à 30/06/2016
Data: 02/05/2016
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo 958795

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 287/2016 - ARCON-PA, 04 DE MAIO DE
2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de
2006;
CONSIDERANDO CI nº 117/2016-GTO/ARCON-PA e PORTARIA
N.º 286/2016-ARCON, publicada no DOE N.º 33.121, de
05/05/2016.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARILZA DA SILVA GUERRA
PARAENSE, Matricula nº 57173518/1, ocupante do cargo
Assistente Técnico de Regulação N/II como responsável pelo

recebimento das solicitações de informações do Serviço de
Informação ao Cidadão - SIC/PA, no âmbito da ARCON/PA e
como Suplente o servidor LUIZ FREDERICO COELHO BORGES,
Matricula nº 51855738/1, ocupante do cargo Auxiliar em
Regulação de Serviços Públicos, ambos lotados na Ouvidoria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON/PA

Protocolo 959091

PORTARIA Nº 296/2016 - ARCON-PA, DE 05 DE MAIO DE
2016
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006;
RESOLVE:
I - NOMEAR, JOSUE ELIAS NASCIMENTO DA SILVA, para
exercer o cargo em comissão de SECRETARIO DE DIRETORIA
nesta ARCON-PA.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 959112

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Distrato de Servidor Temporário
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais,
resolve:
Distratar o Contrato Temporário de Josué Elias Nascimento da
Silva, com efeito a contar de 05/05/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 958867

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 090 DE 05 DE MAIO DE 2016
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, em exercício, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 06 de janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 33.043
de 06 de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o disposto no art.58, inciso III e o art.67,
parágrafos 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93 - Licitações e
Contratos Administrativos, com as alterações introduzidas.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
CONSIDERANDO o Memº nº 030/2016-DIDAG de 02/05/2016;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a contar de 22/01/2016 o servidor
MARIA DA GRAÇA SIZO LEMOS matricula nº. 24481/1
para acompanhar e fi scalizar o Contrato Administrativo nº.
037/2015-SEDAP, celebrado com a Empresa Terranew Comércio
de Equipamentos Ltda. que tem como objeto a aquisição de
equipamentos agrícolas através do Pregão Eletrônico SRP nº
008/2015.
Art. 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar
e fi scalizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento,
pelo contratado, das normas, objeto e cláusulas contratuais;
Registrar todas as ocorrências relacionadas com a execução
do contrato; Confrontar se o valor a ser pago mensalmente
ao contratado está em conformidade com o valor estabelecido
no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade
fi nanceira, juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço
foi satisfatoriamente executado; Controlar o prazo de vigência
do contrato sob sua responsabilidade; Apresentar relatórios
mensais consolidados sobre a execução do contrato.
Art. 3º - Fica estabelecido que as determinações que
ultrapassarem as atribuições do Fiscal deverão ser solicitadas
à Diretoria de Administração e Finanças em tempo hábil, para
a adoção dos procedimentos necessários, com vista ao estrito
cumprimento da execução do contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca.